(222.)

1214 dicembre 9, Trento

Federico, vescovo di Trento, chiede a Ropreto da Salorno, in forza della fedeltà 
che gli deve, di dichiarare i feudi che ha dall’episcopato trentino; Ropreto 
elenca i feudi posti in val di Non, in val di Cembra e nella valle dell’Adige.

Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 61, n. 8 [B], redatta 
dal notaio Zaccheo a partire dalle imbreviature del notaio Corradino all’inizio degli anni 
settanta del XIII secolo. Segue questa formula di autenticazione:

(SN) Ego Zacheus, sacri palacii notarius, ex auctoritate et pre/cepto domini E(gnonis) 
episcopi Tridentini, secundum quod in bre/viaturis condam Conradini notarii / 
inveni, nichil plus vel minus quod sensum vel / sentenciam mutet, preter punctum 
vel sillabam, scripsi, / meum signum aposui et me subscripsi.

Pergamena di mm 110/115 x 295, in buono stato di conservazione. Nel verso: feuda 
domini Ropreti de Salurno (XIV) --- Trient R(opret) v(on) Salurn / 1214 + (XV) --- ø 
(XVI?) --- C. 61 N° 8 (XVIII) --- 14e (XX, a matita).

Edizione: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 667, pp. 123-124.
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+ Anno Domini M CC XIIII, indictione secunda, die martis / VIIII intrante 
decemb(re), in Tridento, in palacio episcopali. Testes: dominus / Oto de 
Telvo et dominus Iohannes avocatus de Runcigno, dominus / Çordanus de 
Yvano et dominus Wilielmus de Caldonacio, / Conradinus fi lius condam 
Conradini dea) Caldonacio, / dominus Peramusius de Garduno, dominus 
Turiscendusb) de Toblino, / dominus Wicomarius de Rambaldo, dominus 
Rodulfusc) scancius, / dominus Ia(cobus) Blanç(emanus), dominus Iordanus 
fi lius dicti domini Otonis, Iohannes / fi lius domini Ambrosii de Castronovo, 
Odo Cerioli, Carlus / condam Wenricid) et al(ii).

Ibique, in suprascriptorum presentia, dominus episcopus / Federicus in 
debito fi delitatis dixit et precepit domino Ropreto de / Salurno presenti 
quod debeate) dicere et dare ipsi domino episcopo / totum illud feodum, 
quod ipse habet et tenet ab episcopatu / Tridentino. Qui dominus Ro-
pretus dixit et manifestavit quod totum id / quod est visus habere et 
tenere vel aliquis pro eo per totam / Ananiam, et totum id quod habet 
in villa de Lixegnagnof) / in montibus et planis preter I mansum, qui est 
suum alodium, / quod fuit condam Trintini, cum omni honore, et omnes 
rimano/s de Cimbria cum omni honore de illis quibus permanet super / 
mansos, et totam Waldamg) et totam Graunum et totum id quod / habet 
in Albiano et in Laçeso, quod Spinellus tenet ab eo in feo/dum, et unam 
scariam in Salurno, in villa de Plano et inh) / tallo Awisino, scilicet VI 
soumas vini fi ctum / omni anno; totum id quod habet Awixo cum omni 
honore / et iure habet et tenet ab episcopatu Tridentino, sicuti et domi-
nus / episcopus habet et tenet ab imperio, cum omni honore et raccione 
/ archidiachonatus, taliter quod dominus archidiaconus ibii) apud plebem 
Sancte Marie de Cimbria in duobus pastis / cum VII equis et superfl uum 
et omnesj) iure dominus Ropretus / debet habere.